ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
44-ой сессии пятого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов
16 июля 2020                                  с. Тумаково                                             № 44

Председательствовала: Иванова Людмила Ивановна, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов
Присутствовали депутаты:

	Беккер Елена Владимировна

Беккер Татьяна Николаевна

Захарова Людмила Николаевна

Черноусова Валентина Федоровна

Шадрина Татьяна Ивановна

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 6 человек.

Присутствовало  - 6 депутатов.

Приглашенные:

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

2. Об утверждении проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

3. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

4. Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.

Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

5. Разное.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, что в связи с изменением законодательства необходимо внести соответствующие изменения в нормативный правовой акт.
ВЫСТУПИЛИ:

Черноусова В.Ф., депутат Тумаковского сельского Совета депутатов.

Она предложила внести соответствующие изменения в решение.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» соответствующие изменения.
(Решение № 193 принято единогласно и прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

В целях приведения устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо внести соответствующие изменения.
ВЫСТУПИЛИ:

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Она предложила внести в устав Тумаковского сельсовета соответствующие изменения.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить проект решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

(Решение № 194 принято единогласно и прилагается).

3. СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

С информацией выступила Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Она сообщила депутатам о том, что она, глава Тумаковского сельсовета, выступает с инициативой о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на 14 августа 2020 года.

Местом проведения публичных слушаний определить помещение администрации Тумаковского сельсовета по адресу: с.Тумаково., ул.Советская, д. 2.

Время проведения публичных слушаний: начало в 11 часов 00 минут.

Оргкомитет по проведению публичных слушаний оставить в прежнем составе.

ВЫСТУПИЛИ:

Захарова Л.Н. –депутат Тумаковского сельсовета.

Она предложила поддержать инициативу главы сельсовета.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Назначить по инициативе главы Тумаковского сельсовета публичные слушания по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на 14 августа 2020 года.

2. Определить местом проведения публичных слушаний помещение администрации Тумаковского сельсовета по адресу: с.Тумаково., ул.Советская, д. 2.

3. Время проведения публичных слушаний: начало в 11 часов 00 минут.

(Решение № 195 принято единогласно и прилагается).

4. Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.

С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Администрацией сельсовета разработан НПА об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет.
Положение регулирует отношения, связанные с вопросами организации ритуальных услуг, порядке деятельности и содержания общественных кладбищ сельского поселения Тумаковский сельсовет. Необходимо утвердить НПА.

ВЫСТУПИЛИ:

Шадрина Т.И. –депутат Тумаковского сельсовета.

Она предложила утвердить Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

4. Утвердить Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
(Решение № 196 принято единогласно и прилагается).

5. Разное.

О проведении выборов депутатов Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края нового (шестого) созыва, которые состоятся 13 сентября 2020 года.

Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                  Л.И. Иванова
Секретарь сессии                                                                            Т.И. Шадрина